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Jeg tegner ikke noget glansbillede. Jeg forsø- 
ger at have en ærlig tilgang til tilværelsen. Lad 
mig bare nævne to af de ting, der trækkes frem. 
Der er vindmøller. Der er flere vindmøller på vej 
op. Der ligger massive planer. Ventelister, der 
stiger. Nej, ventelisterne er på vej ned. Det er jo 
ikke det samme, som at jeg er tilfreds med tinge- 
nes tilstand, men det er et udtryk for, at der på 
de her to områder, der blev trukket frem blandt 
flere, er en positiv bevægelse aktuelt. 

Kl. 20:27 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Jeg henstiller lige til, at man overholder ta- 
letiden, der er på 1 minut. Ellers går det ud over 
fru Helle Thorning-Schmidts kollegaer. 

Fru Helle Thorning-Schmidt. 
홢 . KL 20:27 

Helle Thorning-Schmidt (S): 
Statsministeren efterlyser debat. Det er jeg helt 
klar på, vil jeg sige til statsministeren, for jeg ved 
tilfældigvis, at man 2 dage i træk har afvist at 
deltage i en debat med mig på direkte tv. Så man 
kan bare sige til, jeg er parat til at deltage i en de- 
bat når som helst og hvor som helst -  den behø- 
ver vi ikke engang kun have her i salen. 

Det andet, jeg godt kunne tænke mig at få 
svar på -  og det har jeg ikke fået svar på endnu -  
er, om det ikke er rigtigt, at man i Finansministe- 
riets egen redegørelse indregner alle disse så- 
kaldte vækstinitiativer, men at man jo stadig får 
145.000 ledige? Og er det dermed ikke rigtigt, at 
vi har fået svaret på, at statsministeren er fuldt 
ud parat til at se 145.000 ledige direkte ind i øj- 
nene og sige: Vi kan ikke gøre mere, vi ønsker 
ikke at gøre mere -  og at man dermed også læg- 
ger afstand til det, vi har foreslået? 

Vi har foreslået, at man her og nu fremrykker 
offentlige investeringer for at sætte gang i den 
private beskæftigelse, fordi vi netop ved, at det 
er lige præcis det, der skal til for mest effektivt at 
sætte gang i den private beskæftigelse. Er det 
ikke rigtigt, vil jeg spørge statsministeren, at 
man med dette udgangspunkt accepterer 
145.000 ledige og er parat til at sige til dem: Vi' 
agter ikke at gøre mere, fordi vi af ideologiske 
årsager ikke vil gøre det, som Socialdemokrater- 
ne foreslår. 

Kl. 20:29 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Statsministeren. 

' , Kl. 20:29 
Statsministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Altså, jeg ved ikke, hvorfor der skal være direkte 
tv, for at fru Helle Thorning-Schmidt vil debatte- 

re med mig. Jeg mener, vi er i rigets fornemste 
debatsal -  det var da: et sted at starte. Og der er 
da vist nok også noget tv-transmission; om der 
er seere på det her tidspunkt ved jeg jo ikke. 
Men, altså, vi har fremrykket offentlige investe- 
ringer på 5 mia. kr. på transportområdet, vi har 
løftet det kommunale anlægsloft, vi har aktuelle 
forhandlinger med kommunerne og er parate til 
at gøre mere. 

Så kan man forsøge at tegne sådan et billede, 
som fru Helle Thorning-Schmidt gør. Jeg tror ik- 
ke, der er nogen danskere, der hopper på det, 
men jeg kan jo ikke vide det. Man kan måske få 
1.000 respondenter på Internettet til at tænke 
over det. Men at tegne et billede af, at jeg skulle 
være fuldstændig ligeglad med, om folk bliver 
arbejdsløse! Altså, vi taler jo om forældrene til 
de børn, der potentielt går i mine egne børns 
skole. Hvorfor skulle jeg være fuldstændig lige- 
glad med dem? Det er da en absurditet. 

Har regeringen gjort noget? Ja, vi lemper fi- 
nanspolitikken markant. Der findes ikke lande -  
måske Tyskland -  der gør mere end os. Det ni- 
veau, vi i øjeblikket lemper finanspolitikken 
med; er, bare for at sætte det i perspektiv, i ni- 
veau med det, man gjorde tilbage i 1994, da man 
lavede den såkaldte kickstart. Hvad var arbejds- 
løshedsprocenten, dengang man lavede kick- 
starten? Den var 11 pct. -  da hr. Mogens Lykke- 
toft og andre sagde, at nu skal vi kickstarte med. 
en lempelse på niveau med den, vi nu kommer 
med. Hvad er arbejdsløsheden nu? Den er 2,9 
pet. 

At tegne et billede af, at regeringen ikke gør 
nogen ting, er simpelt hen forkert. Jeg beklager 
at skulle sige det, specielt når fru Helle Thor- 
ning-Schmidt ikke kan komme tilbage -  fru Hel- 
le Thorning-Schmidt har jo så selv valgt at ind- 
skrænke deltagelsen i debatten til så lidt. 

Kl. 20:31 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak for det. Vi fortsætter i talerrækken, og den 
næste til korte bemærkninger er fru Pia Kjærs- 
gaard. Værsgo. 

Kl. 20:31 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg må sige til statsministeren, at jeg er ualmin- 
delig tilfreds med, at statsministeren selv tog dét 
op i forhold til fru Helle Thorning-Schmidt, for 
det var faktisk nogle af de spørgsmål, jeg gerne 
ville stille statsministeren. 

Er det ikke umådelig slapt, at den kvinde, der 
kalder sig oppositionens leder, sidder her -  ind 
og ud -  fra kl. 9 her til morgen og får en politisk 


